BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN KHOA HỌC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐỊA CHẤT VÀ KHOÁNG SẢN

Số:         /TB-VĐCKS

V/v Hội nghị Khoa học kỷ niệm
80 năm thành lập Ngành Địa chất Việt Nam

              Hà Nội, ngày      tháng 9  năm 2025

THÔNG BÁO

  Kính gửi:   Các đơn vị trực thuộc Viện

Nhân dịp Kỷ niệm 80 năm thành lập Ngành Địa chất Việt Nam (02/10/1945 –

02/10/2025), Viện Khoa học Địa chất và Khoáng sản tổ chức Hội nghị Khoa học tại
trụ sở Viện, thông tin cụ thể như sau:

1. Thời gian: Ngày 01 tháng 10 năm 2025

2. Địa điểm: Số 67, đường Chiến Thắng, phường Thanh Liệt, Hà Nội

3. Nội dung: Hội nghị tập trung giới thiệu các kết quả nghiên cứu tiêu biểu về
địa chất, khoáng sản, tài nguyên và môi trường, với 05 chủ đề chính:

- Địa chất và khoáng sản gắn với phát triển bền vững;

- Di sản và tài nguyên địa chất;

- Địa chất biển và dầu khí;

- Địa chất thủy văn và Môi trường;

- Tai biến địa chất và Biến đổi khí hậu.

Đề nghị lãnh đạo các đơn vị tham dự đầy đủ và thông tin lại cho cán bộ của đơn vị
mình để cùng tham dự đảm bảo cho Hội thảo thành công tốt đẹp.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Viện;
- Lưu: VT, KHĐT&HTQT, PTPH.

VIỆN TRƯỞNG

Trịnh Hải Sơn

91

25